<sup>2)</sup> Cf. *ibid.* p. 104. Nie mnożąc przykładów, zwracam uwagę jeszcze np. na szereg przywilejów, zwłaszcza dla Rusi i Lwowa, które wyszły „ad relacionem“ arcybiskupa lwowskiego, cf. Akta grodz. i ziemsk. III. 96, IV. 33, 75, 76, lub V. 77, 78.

wyraźny rozkaz monarszy. Czasami dowiadujemy się nawet czy rozkazu tego udzielił król osobiście, czy też przesłał go za czyjś pośrednictwem, np. „Dominus rex per secretarium“<sup>1)</sup>,—„Dominus rex per venerabilem magistrum Gregorium notarium“<sup>2)</sup> „Ad mandatum domini regis Johannes decanus Cracoviensis regni Polonie cancellarius“<sup>3)</sup>— Dominus rex per Johannem Craska, prepositum Leopoliensem“<sup>4)</sup>—„Dominus rex per predictum Lassotam canonicum Cracoviensem confessorem domini regis“<sup>5)</sup>— „Dominus rex per me Johannem Zenowicz“<sup>6)</sup>— „Ad mandatum regie maiestatis Johannes Rey sancti Michaelis prepositus“<sup>7)</sup>— „Off die bevelinge des herrn keniges Jo. Lutek etc. undercanceler“<sup>8)</sup>,— „Ad mandatum domini regis Wladislaus de Oporow decretorum doctor regni Polonie vicecancellarius“<sup>9)</sup>,—„Ad mandatum domini regis, Sbigneus scolasticus et canonicus Sandomiriensis prothonotarius“<sup>10)</sup>,—„Ad mandatum domini regis Wladislaus de Opporow decretorum doctor prepositus Szredensis“<sup>11)</sup>,—„Ad mandatum domini regis Sbigneus sedis apostolice prothonotarius, prepositus Floriani ante Cracoviam“<sup>12)</sup>— „Dominus rex per Johannem Odrowaz notarium“<sup>13)</sup>,—lub niewątpliwie osobiście udzielony rozkaz: „Ad mandatum domini regis per se“<sup>14)</sup>. Czasami i inne okoliczności bywają tu określone, np. „Dominus rex de consilio prelatorum et baronum“<sup>15)</sup>, „dominus rex ex consilio“<sup>16)</sup>, „Ad mandatum domini regis subscripcio Petri de Szczekocini regni Polonie vicécancellarii manu propria, protunc capitanei Chelmensis“<sup>17)</sup>, „Ad mandatum regie maiestatis Albertus de Szichlino prepositus Calissiensis et canonicus Gneznensis sst“<sup>18)</sup> lub: „Dominus rex per venerabilem Jo. Odrowansch ratifi-

1) Akta grodz. i ziemsk. II. 50.

2) Akta grodz. i ziemsk. II. 64.

3) Akta grodz. i ziemsk. V. 41. Cf. Waśkowski: Z przeszłości Olkusza, 14.

4) Akta grodz. i ziemsk. VI. 21.; Kod. dypl. małop. IV. 1429.

5) B. Ulanowski: Acta capitulorum, II. 693.

6) Kod. dypl. małop. IV. 1371.

7) Kod. dypl. małop. IV. 1461. i Cod. epist. s. XV. II. 301.

8) Cod. epist. s. XV. I<sup>2</sup>. 154.

9) Cod. epist. s. XV. II. 192.

10) Cod. epist. Vitoldi, 713.